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at en Kandidat udenfor Partierne kan anmelde Kandidatur 
ved at meddele, at han vil støtte et Parti. Med Hensyn til 
Valget af Lanclstingsmæncl foreslaas, at lade hver Kommune 
vælge mindst 3 Valgmænd (»3 Valgmænd for Valgmands- 
kredse med indtil 875 Indbyggere og yderligere en Valg- 
mand for hvert paabegyndt Andel af 350 Indbyggere«). 
Endvidere foreslaas, at alle Bestemmelserne om Anvendelse 
af de An dræske Principper udgaar og prstattes af Bestem- 
melser om Benyttelsen af den d'Hondtske Metode, idet dog 
-  som det udtales i Betænlmillgen - >>et betydeligt Mindre- 
tal af Udvalget vilde have foretrukket at blive ved Lovfor- 
slagets Bestemmelse«. 홢 To Medlemmer af Udvalget, Ellinger 
(Højre) og J. Sørensen (Venstre), stillede hver for sig nogle 
særlige Ændringsforslag. Ellingers Ændringsforslag gik i Ho- 
vedsagen ud paa følgende: 1) 30 Aar i Stedet for 25 Aar som 
Betingelse for Valgret til Folketinget; 2) Enkeltmandskredse- 
nes Antal bliver 90 (i Stedet for 120) og Antallet af Tillægs- 
mandater 30 (i Stedet for 20), saaledes at København홢Frede- 
riksberg fik 16 Kreds- og 6 Tillægsmandater og det øvrige Land 
73 Kredsmandater (+ 1  paa Færøerne) og 24 Tillægsmanda- 
ter; 3) Bestemmelsen om, at det Parti, der ingen Kandidat 
faar valgt, ikke skal have Andel i Tillægsmandaterne, ud- 
gaar; 4) til at deltage, umiddelbart eller middelbart, i 
Valget af Landstingsmænd kræves 35 Aar, at have Valg- 
ret til Folketinget i en af de til vedkommende Lands- 
tingskreds hørende Folketingskredse og at have været 
ansat til Ejendomsskyld, Indkomstskat eller Formueskat til 
Staten for de to sidste Skatteaar og at have betalt Skatten; 
5) V al gm an d s v al gene foregaar i Folketingskredsene (1 Valg- 
mand for hver 600 Indbyggere). 홢 J. Sørensens Forslag 
gik ud paa, at København홢Frederiksberg skal danne een 
Kreds for sig, og at Valget her af de 25 Folketingsmænd 
skal foregaa ved Listevalg, som ved de kommunale Valg, 
dog saaledes, at den stemmende skal selv kunne tilkende- 
give Ordenen, hvori han ønsker dem, der staar paa Listen, 
valgt (J. Sørensen udvikler i øvrigt i Betænkningen, at en 
Forøgelse af Folketingsmedlemmernes Antal til 140 vil være 
uheldig, og at han ligeledes finder den foreslaaede Supple- 
ringsmaade uheldig, idet adskillige Valgkredse herefter vil 
faa 2 Folketingsmænd; som Følge af disse Ulemper ved den 
foieslaaede Ordning »kunde Mindretallet 홢 som et mindre 


